

Lucrari de pavare r-nul Basarabeasca, s.Abaclia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de pavare r-nul Basarabeasca, s.Abaclia

Valoarea de deviz 539 736,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Iachir				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	194,000	21,60 21,60	4 190,40 4 190,40
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	19,400	842,60 39,60	16 346,44 768,24
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	19,400	36,80 34,80	713,92 675,12
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	194,000	356,98 41,76	69 254,12 8 101,44
5	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv - rigole pentru placi de trotuare	buc	120,000	192,25 12,00	23 070,36 1 440,00
Total str.Iachir						113 575,24
Inclusiv salariu						15 175,20
		2. str.Spitalului				
6	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea	m3	11,500	30,80	354,20 354,20

1	2	3	4	5	6	7
		stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu			30,80	
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	18,300	842,60 39,60	15 419,58 724,68
8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	18,300	36,80 34,80	673,44 636,84
9	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,120	1 920,03 334,00	2 150,43 374,08
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	555,000	356,98 41,76	198 123,90 23 176,80
11	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv	buc	150,000	192,25 12,00	28 837,95 1 800,00
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton pentru trotuare de beton 100x20x8 cm	m	250,000	129,67 26,80	32 416,50 6 700,00

Total str.Spitalului

277 976,00

Inclusiv salariu

33 766,60

Cheltuieli directe	lei	391 551,24
Asigurari sociale	24,00 %	11 746,03
Transport materiale	5,00 %	16 587,09
Total	100,00 +	419 884,36
Cheltuieli de regie	4,00 %	16 795,37
Total	100,00 +	436 679,73
Beneficiu de deviz	3,00 %	13 100,39
Total	100,00 +	449 780,12
TVA	20,00 %	89 956,03

Total deviz:
Inclusiv salariu

539 736,15
48 941,80

Intocmit ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria Abaclia)
(funcția, semnătura)

Lucrari de pavare r-nul
Basarabeasca, s.Abaclia

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de pavare r-nul Basarabeasca, s.Abaclia

Valoarea de deviz 539 736,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,624	40,00	344,960
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	81,000	40,00	3 240,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	888,288	40,00	35 531,520
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	221,237	40,00	8 849,480
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,728	40,00	29,120
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,668	40,00	946,720
Total manopera						48 941,80

Material:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	43,355	450,00	19 509,750
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	0,775	450,00	348,750
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,250	380,00	855,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,866	380,00	329,080
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,745	380,00	1 423,100
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	56,924	370,00	21 061,880
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	792,500	2,80	2 219,000
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 198,400	2,80	3 355,520
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	325,786	2,80	912,201
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	19 773,600	2,80	55 366,080
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	760,235	200,00	152 047,000
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,250	0,00	0,000
13.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000	m	251,250	90,00	22 612,500

		x 200 x 80				
14.	2666122800611	Rigole din beton	buc	271,890	179,00	48 668,310
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,980	190,00	2 846,200
16.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,770	20,00	75,400
17.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,828	20,00	36,560
18.	4100126202818	Apa	m3	3,770	20,00	75,400
Total materiale de construcții						331 741,73

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,834	500,00	7 917,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,917	350,00	2 770,950
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	450,00	126,000
4.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,448	120,00	53,760
Total utilaje de construcții						10 867,71

Total:

Cheltuieli directe	lei	391 551,24
Asigurări sociale	24,00 %	11 746,03
Transport materiale	5,00 %	16 587,09
Total	100,00 +	419 884,36
Cheltuieli de regie	4,00 %	16 795,37
Total	100,00 +	436 679,73
Beneficiu de deviz	3,00 %	13 100,39
Total	100,00 +	449 780,12
TVA	20,00 %	89 956,03

Total deviz: **539 736,15**

Intocmit _____ ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primăria Abaclia)
(funcția, semnătura)

WinCmetra2000
Formular Nr.5

Investitor _____ **OOO**
Obiect _____ **Lucrări de pavare r-nul Basarabeasca, s.Abaclia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrări de pavare r-nul Basarabeasca, s.Abaclia
(formular desfășurat)

№	Simbol		Consum de	Valoare, lei
---	--------	--	-----------	--------------

crt.	norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Iachir				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			21,60 ----- 21,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	40,00	21,600
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			842,60 ----- 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,600
	142110220 0068	Pietris ciuruuit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,500
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	500,00	210,000
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			36,80 ----- 34,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	40,00	34,800
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,000
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in proporie 1:3, rostuit cu amestec uscata de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			356,98 ----- 41,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	40,00	40,496
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	40,00	1,264
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,480
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,80	73,920
	266111280	Placi din beton, pentru trotoare	m2	1,0150	200,00	203,000

1	2	3	4	5	6	7
	0655					
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,900
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	370,00	28,120
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	190,00	3,800
5	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv - rigole pentru placi de trotuare	buc			192,25 ----- 12,00
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,3000	40,00	12,000
	266612280 0611	Rigole din beton	buc	1,0070	179,00	180,253
		2. str.Spitalului				
6	TsA01B 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			30,80 ----- 30,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	40,00	30,800
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			842,60 ----- 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,600
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,500
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	500,00	210,000
8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			36,80 ----- 34,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	40,00	34,800
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,000

1	2	3	4	5	6	7
9	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 920,03 ----- 334,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,7000	40,00	308,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,80	814,465
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	380,00	293,821
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	450,00	311,384
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,857
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,500
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	120,00	48,000
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			356,98 ----- 41,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	40,00	40,496
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	40,00	1,264
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,480
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,80	73,920
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	200,00	203,000
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,900
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	370,00	28,120
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	190,00	3,800
11	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv	buc			192,25 ----- 12,00
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,3000	40,00	12,000
	266612280 0611	Rigole din beton	buc	1,0070	179,00	180,253

1	2	3	4	5	6	7
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton pentru trotuare de beton 100x20x8 cm	m			129,67 ----- 26,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,00	6,000
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	40,00	20,800
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,80	8,876
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,420
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	90,00	90,450

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Abaclia)

(funcția, semnătura)